[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188673, дер. Новое Девяткино, ул. Школьная, д. 2 , помещ. 13-Н  Всеволожский район, Ленинградская область

Тел./факс (812) 679-91-50, (813-70) 65-560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2023

№ 49/01-04
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 01.09.2021 № 121/01-04
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации: от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.11.2022 N 417-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О гражданской обороне" и статьи 1 и 14 Федерального закона "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и в целях приведения постановления в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 01.09.2021 г. № 121/01-04 «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения и информирования населения об угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 раздела 1 приложения 1 к постановлению дополнить абзацами 2, 3 следующего содержания:
«Оповещение населения - доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
Системы оповещения населения - совокупность технических средств, предназначенных для приема, обработки и передачи в автоматизированном и (или) автоматических режимах сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 04.05.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.Л. Поспелова.

Глава муниципального образования                                         Д.А Майоров